
1 

DIRECTUM-25360-1228298  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 13.09.2022 №  1792/10 -01 
 

Об утверждении Порядка принятия решений о 

заключении долгосрочных муниципальных 

контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с 

длительным производственным циклом за счет 

средств бюджета городского округа Чехов    

 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении долгосрочных 

муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с 

длительным производственным циклом за счет средств бюджета городского 

округа Чехов (прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



2 

DIRECTUM-25360-1228298  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 13.09.2022 №  1792/10 -01 

 

 

 

Порядок 

принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных 

контрактов на выполнение работ (оказание услуг) 

с длительным производственным циклом за счет средств 

бюджета городского округа Чехов 

 

 

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении долгосрочных 

муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с 

длительным производственным циклом за счет средств бюджета городского 

округа Чехов (далее - Порядок) определяет действия муниципальных 

заказчиков по подготовке проектов решений Администрации городского 

округа Чехов о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на 

выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла 

выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств (далее именуется - долгосрочные 

контракты). 

2. Муниципальные заказчики вправе заключать долгосрочные 

контракты: 

- на срок и в пределах средств, предусмотренных правовыми актами 

Администрации городского округа Чехов; 

- на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию 

проектов (мероприятий) муниципальных целевых программ, утвержденных в 

установленном порядке; 

- муниципальные контракты, предметами которых являются 

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла 

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в пределах средств, 

установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и 

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений. 

Иные долгосрочные контракты, заключаемые в соответствии с 

правовыми актами Администрации городского округа Чехов, не 

содержащими разбивки по годам предельных объемов средств, 



3 

DIRECTUM-25360-1228298  

направляемых на оплату работ (выполнение услуг) с длительным 

производственным циклом, заключаются в соответствии с пунктами 3 - 9 

настоящего Порядка. 

3. Решение о заключении долгосрочного контракта принимается в 

форме распоряжения Администрации городского округа Чехов (далее – 

распоряжение). 

4. Подготовку проекта распоряжения о заключении долгосрочного 

контракта осуществляет муниципальный заказчик выполнения работ 

(оказания услуг) по муниципальному контракту. 

Подготовка проекта распоряжения о заключении долгосрочного 

контракта осуществляется до размещения заказов на выполнение работ 

(оказание услуг) для муниципальных нужд городского округа Чехов в 

соответствии с действующим законодательством. 

5. Распоряжением о заключении долгосрочного контракта 

утверждаются: 

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг); 

- описание состава работ (услуг); 

- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, 

необходимых для размещения заказа; 

- предельный объем средств на выполнение долгосрочного 

муниципального контракта с разбивкой по годам. 

6. При выполнении долгосрочного муниципального контракта за счет 

средств бюджетов бюджетной системы в распоряжении о заключении 

долгосрочного муниципального контракта должен быть указан объем средств 

на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по 

бюджетам бюджетной системы. 

7. Муниципальный заказчик, осуществляющий подготовку проекта 

распоряжения о заключении долгосрочного муниципального контракта, в 

установленном порядке обеспечивает согласование указанного проекта с 

управлением экономики Администрации городского округа Чехов и 

Управлением финансов Администрации городского округа Чехов. 

8. Управление финансов Администрации городского округа Чехов в 

срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты получения согласованного 

Управлением экономики Администрации городского округа Чехов проекта 

распоряжения и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный 

проект в случае: 

- соответствия предлагаемого к заключению долгосрочного контракта 

реестру расходных обязательств бюджета городского округа Чехов; 

- соответствия предельного объема бюджетных ассигнований, 

предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта в текущем 

финансовом году, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на 

исполнение соответствующего расходного обязательства решением Совета 

депутатов городского округа Чехов о бюджете на текущий финансовый год; 



4 

DIRECTUM-25360-1228298  

9. Согласованный проект распоряжения о заключении долгосрочного 

контракта представляется муниципальным заказчиком в Администрацию 

городского округа Чехов для принятия и оформления его в установленном 

порядке. 

 

 


